



## **Kraków rozświetli się na różowo dla kobiet**

2022-01-14

**W poniedziałek, 17 stycznia kładka o. Bernatka, TAURON Arena Kraków oraz wieża telewizyjna firmy Emitel na Krzemionkach rozświetlą się na różowo w geście solidarności z kobietami chorującymi na nowotwór szyjki macicy. Tym samym Kraków wesprze kampanię edukacyjną „Pink Lips Project”, organizowaną w ramach Europejskiego Tygodnia Profilaktyki Raka Szyjki Macicy. Wieża telewizyjna podświetlona będzie od 17 do 23 stycznia, za wyjątkiem 21 stycznia, natomiast pozostałe obiekty zaświecą na różowo także na zakończenie akcji - 23 stycznia.**

17 stycznia rozpoczyna się Europejski Tydzień Profilaktyki Raka Szyjki Macicy (European Cervical Cancer Prevention Week), który potrwa do 23 stycznia. Jest to szczególnie ważny okres dla kobiet chorujących, ale także dla tych, które aktywnie je wspierają i walczą o większą świadomość. Celem wydarzenia jest promocja wiedzy na temat raka szyjki macicy oraz propagowanie regularnych badań cytologicznych jako najlepszej metody profilaktyki nowotworów ginekologicznych.

Jedną z inicjatyw związanych z Tygodniem Profilaktyki Raki Szyjki Macicy jest „Pink Lips Project” – wydarzenie organizowane przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Studentów Medycyny IFMSA – Poland Oddział Kraków. „Pink Lips Project” to nie tylko symbol, ale szacunek i podziw skierowany w stronę kobiet, które podjęły walkę z chorobą nowotworową. To także oznaka świadomości na temat profilaktyki i metod przeciwdziałania chorobie nowotworowej.

Rak szyjki macicy jest jednym z nowotworów ginekologicznych, które w Europie rozpoznaje się najczęściej. Na szczęście jest to też nowotwór, który można łatwo rozpoznać we wczesnym stadium i skutecznie leczyć. Zdiagnozowany dopiero w fazie zaawansowanej wiąże się z wysoką śmiertelnością i skomplikowanym leczeniem, obejmującym chemioterapię i rozległe operacje. W Polsce niestety o wiele częściej niż w innych krajach europejskich kobiety umierają z powodu raka szyjki macicy, czemu można by zapobiec wykonując regularnie cytologię i badanie ginekologiczne. W 2020 roku w Polsce raka szyjki macicy wykryto u prawie 4000 tysięcy kobiet, a ponad połowa z nich umiera. Razem możemy zmienić te statystyki!

## **Program profilaktyki raka szyjki macicy dla kobiet z Małopolski**

Skierowany jest do kobiet w wieku od 25 do 59 lat, które: w ciągu ostatnich 3 lat nie wykonywały badania cytologicznego lub: są obciążone czynnikami ryzyka lub były leczone z powodu nowotworu złośliwego szyjki macicy, po zakończeniu kontroli onkologicznej oraz mieszkają lub pracują lub uczą się na obszarze województwa Małopolskiego.

Więcej informacji na stronie: [medistica.com.pl](https://medistica.com.pl). Rejestracja telefoniczna: **604 749 754**.

W ramach akcji przewidziane są również wydarzenia edukacyjne ze specjalistami z dziedziny ginekologii, organizowane w 16 gminach Małopolski – szczegółowy harmonogram będzie publikowany na bieżąco na stronie internetowej: [medistica.com.pl](https://medistica.com.pl).

Projekt pod nazwą „Realizacja Programu Zdrowotnego profilaktyki nowotworowej w kierunku wykrywania raka szyjki macicy” jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej z Regionalnego Programu Województwa Małopolskiego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Partnerem akcji jest Szpital Uniwersytecki w Krakowie.



**Magiczny  
Kraków**